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Wsparcie specjalistów z Ośrodka Środowiskowej Opieki Psychologicznej  

i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Koszalinie. 

 

Dnia 01 kwietnia 2020 r. swoją działalnośd w Koszalinie rozpoczęła placówka nowego 

modelu ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży – Ośrodek Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży (I poziom referencyjny) – która 

swoją opieką obejmuje osoby zamieszkujące na terenie Koszalina. Powstanie w/w placówki 

jest częścią kompleksowej zmiany podejścia do psychiatrii dziecięcej, która zakłada 

stworzenie trzypoziomowego systemu opieki dla dzieci i młodzieży.  

Pierwszy poziom – Ośrodki Środowiskowej Opieki Psychologicznej  

i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży, zatrudniające psychologów, 

psychoterapeutów i terapeutów środowiskowych.  

Drugi poziom to Środowiskowe Centra Zdrowia Psychicznego, w których można 

skorzystad z porady psychiatry.  

Trzeci poziom to Ośrodki Wysokospecjalistycznej Całodobowej Opieki Psychiatrycznej 

(oddziały psychiatryczne).  

Zgodnie z w/w modelem, jego podstawę stanowid będą Ośrodki Środowiskowej 

Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży, które  

w razie potrzeby będą mogły zasięgad porady ze strony specjalistów pracujących na innych 

poziomach referencyjnych. Rozwiązanie to, jest przeciwieostwem obecnych rozwiązao,  

w których często przyjęcie na oddział psychiatryczny jest pierwszym kontaktem małoletniego 

z jakąkolwiek formą opieki. Zwiększenie dostępności pomocy w opiece ambulatoryjnej  

i środowiskowej, umożliwi odciążenie Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych i Izb Przyjęd. 

Ponadto, dzięki stworzeniu sieci ośrodków udzielających pomocy osobom z zaburzeniami, 

możliwe będzie skrócenie czasu pobytu w szpitalu i zapobieganie rehospitalizacji.  

Dzięki powstaniu w Koszalinie Ośrodka Środowiskowej Opieki Psychologicznej  

i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży - I poziomu – działającego przy NZOZ 

„MONADA”, al. Monte Cassino 13 w Koszalinie – dzieci i młodzież będą w pierwszej 

kolejności diagnozowane jak najbliżej miejsca zamieszkania. Kadra Ośrodka, poprzez swój 

zespół specjalistów, będzie w stanie zapewnid efektywną opiekę i wsparcie psychologa, 

psychoterapeutów oraz terapeuty środowiskowego. Ze względu na obecną sytuację 
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zdrowotną i społeczną, swoją pracę Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej  

i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży rozpoczyna w trudnych warunkach – z jednej 

strony musi działad w czasie szczególnych ograniczeo (restrykcje dotyczące poruszania się  

i osobistych spotkao, zmiana sposobu funkcjonowania placówek oświatowych oraz 

podmiotów medycznych), a z drugiej odpowiedzied na wzrastające, w okresie kryzysu 

spowodowanego epidemią COVID - 19, zapotrzebowanie na specjalistyczną opiekę  

i wsparcie.  


